

KPM.0003.15.2024

Pan
Wojciech Klabun
Radny Miasta Torunia

Szanowny Panie Radny;

W odpowiedzi na wnioski i zapytanie, złożone w dniu 23.05.2024r., informuję:

- wprowadzone od 1 czerwca br. zmiany w trasie przejazdu i częstotliwości kursowania nowej linii autobusowej nr 21 oraz częstotliwości kursów linii nr 32 będą monitorowane. Dane dotyczące wykorzystania autobusów ww. linii oraz linii nr 10 i nr 20, będą podstawą do wprowadzenia ewentualnych zmian, po okresie wakacyjnym;
- kwestie organizacji ruchu drogowego w okolicach wiaduktu przy ul. Wiślanej oraz montażu lustra drogowego na rondzie Jacka Kuronia zostały wstępnie przeanalizowane na posiedzeniu Komisji ds. Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w dniu 11.06.2024r. W obu rozpatrywanych lokalizacjach, w dniu 19 czerwca br., o godz. 8.15, przeprowadzona zostanie wizja w terenie z udziałem członków KOiBRD. Licząc na obecność Pana Radnego w ww. czynnościach, informacja o terminie ich rozpoczęcia została Panu przekazana przez Wydział Gospodarki Komunalnej UMT w odrębnej korespondencji;
- trwają prace projektowe, prowadzone przez wyłonionego wykonawcę zadania pn. "Poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego poprzez przebudowę DK 91 w rejonie skrzyżowania z ul. Strobanda i DW 553 od Pl. Niepodległości do ul. Dekerta" (realizacja w formule „projektuj i buduj”). W przypadku przyjęcia przez projektanta rozwiązań dopuszczających, zgodnie z obowiązującymi przepisami, wyznaczenie przejścia dla pieszych na odcinku Trasy Staromostowej, pomiędzy targowiskiem miejskim, a Cmentarzem św. Jerzego, wariant ten zostanie rozpatrzony w toku prac związanych z zatwierdzeniem stałej organizacji ruchu dla przedmiotowej drogi;
- wpusty pod wiaduktem na pl. Armii Krajowej oraz zapadnięta studnia w rejonie skrzyżowania ul. Kujawskiej i ul. Dybowskiej, zostały wyregulowane w dniach 24-25.05.2024r., odtworzona została również nawierzchnia z masy mineralno-bitumicznej. Ponadto, spółka Toruńskie Wodociągi Sp. z o.o. rozpoczęła działania mające na celu inwentaryzację i ocenę stanu technicznego elementów kanalizacji deszczowej pod wiaduktami PKP w przedmiotowych lokalizacjach. Na podstawie zebranych danych, przeanalizowany zostanie możliwy zakres dalszych działań, mających na celu eliminację zjawiska zalewania jezdni w omawianych miejscach;
- zgodnie z przepisami art. 118 ustawy z dnia 27.04.2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2024r., poz. 54), opracowana została strategiczna mapa hałasu dla obszaru Gminy

Miasta Toruń, która jest podstawowym źródłem danych do: informowania społeczeństwa o zagrożeniach środowiska hałasem, opracowania danych dla państwowego monitoringu środowiska, tworzenia i aktualizacji programów ochrony środowiska przed hałasem, planowania strategicznego oraz planowania i zagospodarowania przestrzennego. Dokument, przekazany w czerwcu 2022r. do Głównego Inspektora Ochrony Środowiska w Warszawie, został przez niego zatwierdzony w czerwcu 2023r. oraz opublikowany pod adresem: <http://mapahałasu.torun.pl>.

Z przeprowadzonej analizy rozprzestrzeniania się hałasu w procesie tworzenia strategicznej mapy hałasu wynika, że maksymalne wartości hałasu drogowego na ul. Andersa nie powodują przekroczeń wartości dopuszczalnych wskaźników długookresowych LDWN i LN, określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14.06.2007r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz.U. 2014r., poz. 112). W związku z powyższym, nie ma podstaw do zastosowania dodatkowych rozwiązań mających na celu ograniczenie poziomu emisji hałasu w tym miejscu.

Okres ważności mapy jw., zgodnie z przepisami powołanej wyżej ustawy, wynosi 5 lat. W roku 2025 Gmina przystąpi do przygotowania kolejnej wersji opracowania. Wydatkowanie środków na dokonywanie wyprzedzających badań i analiz nie znajduje uzasadnienia oraz nie jest przewidziane przepisami ww. ustawy;

- zlecenie przycięcia wskazanego drzewa przy ul. Wyrzyskiej przekazano właściwej firmie, która na zlecenie Urzędu Miasta Torunia zajmuje się utrzymaniem porządku na przedmiotowym terenie. Prace zostaną wykonane do końca czerwca br.;

- w dniu 31.05.2024r. Gminie Wielka Nieszawka przekazano, zgodnie z właściwością, zgłoszenie dotyczące zasadności przycięcia drzewa, rosnącego w granicach administracyjnych tej gminy, zlokalizowanego na wysokości posesji przy ul. Poznańskiej 304-306;

- w budżecie miasta na rok 2024 zapisane są środki, w kwocie 6.000 zł, z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie mogił Honorowych Obywateli Torunia, z których kilka było restaurowanych z funduszy kwesty organizowanych 1 listopada (np. nagrobki Wandy Szuman, Otto Steinborna). Zadanie to (w tym: utrzymanie zieleni, mycie pomników, uprzątnięcie śmieci) realizowane jest, na zlecenie Wydziału Środowiska i Ekologii UMT, przez spółkę Urbitor Sp. z o.o., w okresach poprzedzających uroczystości rocznicowe, związane z tymi osobami. W budżecie ujęte są również środki przekazane z Budżetu Państwa, w kwocie 12.000 zł, przeznaczone na utrzymanie Miejsc Pamięci Narodowej.

W pozostałym zakresie, restaurowane ze środków listopadowej kwesty zabytkowe nagrobki, w ramach uzgodnień poczynionych w 2014r. przez Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji UMT z Towarzystwem Miłośników Torunia, sprzątane są dwa razy do roku, przez osoby wynajęte przez ToMiTo i opłacane z funduszy kwesty. Koszty poniesione z tego tytułu w latach 2014-2023 wyniosły łącznie ponad 19 tys. zł.

Kwestią odrębną jest specjalistyczna opieka konserwatorska nad odrestaurowanymi grobami. Pomniki odnawiane z funduszy kwesty dwie dekady temu często ponownie wymagają fachowego oczyszczenia z pojawiających się nawarstwień lub naprawy drobnych uszkodzeń. Prace te były do tej pory wykonywane dorywczo przez zespół pracowników i studentów Zakładu Konserwacji Elementów i Detali Architektonicznych Uniwersytetu Mikołaja

Kopernika w Toruniu, w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby podczas corocznych odbiorów prac wykonanych przy nagrobku aktualnie restaurowanym.

Niemniej, m.in. ze względu na liczbę nagrobków już odnowionych z przedmiotowych funduszy (tj. ponad 35), w UMT prowadzone są analizy, obejmujące m.in. zagadnienia:

- wypracowania systemowego rozwiązania w zakresie opieki konserwatorskiej nad tymi mogiłami,
- objęcia opieką grobów zasłużonych torunian, którzy nie pozostawili potomków, bądź członkowie ich rodzin z racji wieku lub miejsca zamieszkania nie są w stanie sprawować tego obowiązku,
- sposobu ustalenia wykazu grobów uprawnionych do objęcia stałą opieką ze środków publicznych,
- powołania wspólnego gremium, złożonego z członków: ToMiTo, UMT i Rady Miasta Torunia, które zajęłoby się ustaleniem reguł, rozpatrywaniem wniosków o objęcie mogiły opieką i podejmowaniem tego typu decyzji w uzasadnionych przypadkach, zgodnie z ustalonym regulaminem oraz z uwzględnieniem możliwych do wykorzystania środków finansowych.

Mając na uwadze powyższe, zainicjowane zostaną prace, zmierzające do przygotowania, jeszcze w bieżącym roku, przez WŚiE UMT oraz WKSii UMT, w porozumieniu z Biurem Rady Miasta, propozycji stosownego projektu uchwały RMT, który uporządkuje i nada formalne ramy zagadnieniom z zakresu opieki nad grobami zasłużonych torunian;

- spółka Urbitor Sp. z o.o., jako zarządzający przestrzenią targową, przygotowuje działania promocyjno-marketingowe, mające na celu popularyzację targowiska przy ul. Okólnej oraz zachęcanie przedsiębiorców do prowadzenia na nim działalności handlowej; w pierwszej kolejności nawiązany zostanie kontakt z kupcami potencjalnie zainteresowanymi tą lokalizacją. Działania jw. zostaną zainicjowane jeszcze w czerwcu br. i kontynuowane w III kwartale br. Ponadto, na początku lipca br. spółka planuje przeprowadzenie, wspólnie z zarządami rodzinnych ogródków działkowych, akcji informacyjnej skierowanej do posiadaczy ogródków, którym zaproponowana zostanie możliwość sprzedaży produktów rolnych na targowisku przy ul. Okólnej.

W przypadku pozyskania podmiotów zainteresowanych prowadzeniem sprzedaży, również w III kwartale br., uruchomiony zostanie kolportaż ulotek, upowszechniających działalność targowiska, do skrzynek pocztowych oraz promocja w mediach społecznościowych, skierowane do mieszkańców okolicznych osiedli;

- w zakresie zapytań o legalność budowy płotu przy ul. Karnowskiego oraz własność terenu, na którym to ogrodzenie się znajduje, przyjmując założenie, że dotyczą one nieruchomości zabudowanej budynkiem handlowo-usługowym przy ul. Okólnej 103, informuję, że skomunikowanie tej nieruchomości z ul. Karnowskiego, planowane w pierwotnej wersji projektu budowlanego obiektu jw. jako furka w ogrodzeniu, zostało zlikwidowane przez inwestora (Dino Polska S.A.) na wniosek złożony do tut. organu architektoniczno-budowlanego w toku postępowania o wydanie pozwolenia na budowę dla ww. inwestycji (data wpływu: 25.11.2020r.) przez grupę mieszkańców ulicy, będących stronami tego postępowania. W piśmie tym mieszkańcy wnoszą o usunięcie furki oraz zapewnienie pełnego skomunikowania sklepu (zarówno dojazdu jak i dojścia) wyłącznie od strony ul. Okólnej, argumentując swą prośbę

spodziewanym zwiększeniem natężenia ruchu pieszego i samochodowego, w tym pozostawianiem przez klientów sklepu aut na spokojnej dotąd, osiedlowej ulicy. Stanowisko inwestora (złożone na piśmie w dniu 4.12.2020r.), przychylające się do przedmiotowego wniosku, przekazano mieszkańcom – sygnatariuszom, pismem z dnia 14.12.2020r. Skorygowany plan zagospodarowania obiektu został uwzględniony w dokumentacji budowlanej. Decyzję zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą pozwolenia na budowę ww. inwestycji wydano dnia 23.02.2021r., z datą ostateczności na dzień 22.03.2021r.

Odniesienie się do obiektów innych niż wyżej przyjęty, w tym ewentualnych ogrodzeń wzniesionych przez właścicieli posesji przy ul. Karnowskiego, wymagałoby uszczegółowienia ich lokalizacji.

Wyjaśniam również, że zgodnie z art. 29 ust. 2 pkt 20 ustawy z dnia 07.07.1994r. Prawo budowlane (t.j. Dz.U. 2024, poz. 725), budowa ogrodzeń o wysokości nieprzekraczającej 2,20 m nie wymaga decyzji o pozwoleniu na budowę oraz zgłoszenia, a organem właściwym w sprawie legalności istniejących obiektów budowlanych jest Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Powiatu Grodzkiego w Toruniu.

Z wyrazami szacunku;

Prezydent Miasta Torunia

Paweł Gulewski